



Ofício Circular nº 20241219713-04.

Poranga-CE, 19 de dezembro de 2024.

EMPRESA:
N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 50.706.360/0001-81

REF: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 2024.10.29.01-ARP E 2024.10.29.02-ARP

Sr. Representante;

Vimos por meio deste, consultar V.Sa a respeito da possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 2024.10.29.01-ARP e 2024.10.29.02-ARP**, decorrente do processo administrativo nº **2024.09.20.01/PE/PMC** na modalidade **Pregão Eletrônico nº 2024.09.20.01/PE/PMC**, realizado pela Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do Município de Croatá-CE. Cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE E MATERIAL DE CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE.**

A luz do exposto, formulamos consulta sobre possibilidade de adesão a ATA com intuito de firmar contrato com esta empresa, com base do registro de preços arrematado pelo mesmo.

Solicitamos que a resposta seja formalizada a este órgão, bem como seja enviada proposta informando as condições e valores pactuados na Ata de Registro de Preços e ainda, tempo necessário para início do fornecimento dos insumos relacionados.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VI Unit. Registrado | VI Total. Registrado |
|------|--|---------|--------|---------------------|----------------------|
| 1 | PROJETOR DE MULTIMÍDIA WUXGA/FULL HD COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SISTEMA DE PROJEÇÃO: MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL / TRASEIRO / INSTALADO NO TETO; PAINEL LCD; MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILÍCIO; NÚMERO DE PIXELS: 2.304.000 PIXELS (1920 X 1200); BRILHO EM CORES - SAÍDA DE LUZ COLORIDA: 5.500 LUMENS; BRILHO EM BRANCO - SAÍDA DE LUZ BRANCA: 5.500 LUMENS; RAZÃO DE ASPECTO: 16:10; RESOLUÇÃO NATIVA: WUXGA; TIPO DE LÂMPADA: 300W UHE; RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1; REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES; VÍDEO RCA: X 1, HDMI: X 2, SAÍDA MONITOR: X 1 D-SUB 15PIN, ENTRADA ÁUDIO RCA: X 2 (BRANCO E VERMELHO), ENTRADA ÁUDIO STEREO MINI: X 2, SAÍDA ÁUDIO STEREO MINI: X 1, RS-232C: X 1 D-SUB 9PIN, USB TIPO A: X 1, USB TIPO B: X 1 E LAN - : X 1; ALTO-FALANTE: 1X 16W; ACOMPANHAR: 1 X CONTROLE REMOTO COM 2 PILHAS AA, 1 X CABO DE ALIMENTAÇÃO (1,8 M), 1 X | UND | 19 | R\$ 2.990,00 | R\$ 56.810,00 |



| | | | | | |
|---|---|-----|----|--------------|---------------|
| | CABO DO COMPUTADOR (1,8 M)E CD MANUAL DO USUÁRIO; 1 ANO DE GARANTIA. | | | | |
| 2 | TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA; POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA, MEDINDO 1,80X1,80M. | UND | 10 | R\$ 1.090,00 | R\$ 10.900,00 |
| 3 | QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: COM FIXAÇÃO INVISÍVEL, MOLDURA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA E NA COR BRANCA BRILHANTE, PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COM PORTA APAGADOR. TAMANHO: 240 X 120 CM. GARANTIA DE 12 MESES. PRODUTO DEVE ATENDER AOS CRITÉRIOS DA RASTREABILIDADE E DA ORIGEM DOS INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14790:2011, UTILIZADA PELO CERFLOR, OU COM O PADRÃO FSC-SDT-40-004 V2-1. A COMPROVAÇÃO DA CONFORMIDADE DEVE SER FEITA POR MEIO DO CERTIFICADO DE CADEIA DE CUSTÓDIA E/OU SELO DE CADEIA DE CUSTÓDIA DO CERFLOR OU DO FSC, JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO. | UND | 16 | R\$ 370,00 | R\$ 5.920,00 |
| 4 | MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO DUPLO - ESPECIFICAÇÕES: CAPTAÇÃO: CARDIÓIDE DINÂMICO; ALTA RESISTÊNCIA A RUÍDOS PERIFÉRICOS; TAXA SINAL / RUÍDO: 100 DB; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 40HZ~20KHZ; BIVOLT (110V~220V); INCLUI 2 MICROFONES, RECEPTOR E MANUAL DE INSTRUÇÕES; HOMOLOGADO PELA ANATEL; GARANTIA DE 03 MESES PELO FABRICANTE. | UND | 10 | R\$ 800,00 | R\$ 8.000,00 |
| 5 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: POTÊNCIA: 500W; ENTRADAS: SENDO 01 (UM) PARA PLUG P10 MICROFONE, 01 (UM) PARA PLUG P10 GUITARRA / VIOLÃO (LOW/ HIGH), 01 (UM) PARA PLUG P10 ÓRGÃO/ TECLADO, 01 (UM) PARA PLUG AUXILIAR RCA (TAPE/CD); EQUALIZAÇÃO (GRAVES, MÉDIOS E AGUDOS); ALIMENTAÇÃO BIVOLT 110/220V; ENTRADA USB E LEITOR DE CARTÃO; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. | UND | 8 | R\$ 1.990,00 | R\$ 15.920,00 |
| 6 | FONTE ATX DE ALIMENTAÇÃO 250W- ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT - ATX 12V 1.3 - EFICIÊNCIA: 70% - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO: OVP/OCP/SCP - ENTRADA DE ENERGIA: 100V / 220V (POSSUIR CHAVEMANETO DE SELEÇÃO DE VOLTAGEM) - VOLTAGEM: 115/230V - CORRENTE: 3A - SA - VENTILADOR DE 80MM SILENCIOSO - CABOS COM CAPA DE PROTEÇÃO - MTBF DE 100.000 HORAS A 25°C - PINOS: 1X24 + 4 PINOS - SATA: 2X - FREQUÊNCIA: 50 - 60HZ COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICOS, METAIS E CIRCUITOS ELETRÔNICOS. GARANTIA DE 03 MESES. | UND | 20 | R\$ 100,00 | R\$ 2.000,00 |



| | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|
| 7 | MEMÓRIA RAM DDR3 8GB 1600MT/S NON-ECC UNBUFFERED DIMM CL11 2RX8 1.35V 240-PIN 4GBIT | UND | 10 | R\$ 270,00 | R\$ 2.700,00 |
| 8 | HD EXTERNO 1TB - ESPECIFICAÇÕES: DISCO RÍGIDO MECÂNICO, FORMATO PORTÁTIL (3,1"), VELOCIDADE: 5400 RPM, INTERFACE: USB 3.0, EMBALAGEM CONTENDO: 01 HD EXTERNO 1TB, 01 CABO USB, MANUAL DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. | UND | 6 | R\$ 550,00 | R\$ 3.300,00 |
| 09 | SSD 480GB - ESPECIFICAÇÕES: FORMATO 2.5" - INTERFACE: SATA III - CAPACIDADE: 480GB - LEITURA 500 MB/S, GRAVAÇÃO 450 MB/S. | UND | 8 | R\$ 360,00 | R\$ 2.880,00 |
| 10 | TECLADO COM FIO - ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E OUTROS; POSSUI TECLAS MACIAS, CONFORTÁVEIS DE ALTA PRECISÃO; PADRÃO BRASILEIRO ABNT2; ALIMENTAÇÃO: ENTRADA USB; COR: PRETO; GARANTIA PELO FABRICANTE DE 90 DIAS. | UND | 20 | R\$ 45,00 | R\$ 900,00 |
| 11 | MOUSE ÓPTICO COM FIO - ESPECIFICAÇÕES: COMPATÍVEL COM COMPUTADORES, NOTEBOOKS E OUTROS; ALIMENTAÇÃO: ENTRADA USB; COR: PRETO; BOTÃO DE ROLAGEM DISCO, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: NO MÍNIMO 02 BOTÕES; RESOLUÇÃO: 1000 DPI; COMPRIMENTO CABO: NO MÍNIMO 1,25M; GARANTIA PELO FABRICANTE DE 90 DIAS. | UND | 20 | R\$ 18,00 | R\$ 360,00 |

Atenciosamente;


Maria Pereira da Silva

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia